CONVOCAÇÃO 05/2021

Prezados Conselheiros,

O Conselho Estadual LGBT de Mato Grosso do Sul (CELGBT/MS) reorganizado

pelo Decreto n. 14.979, de 16 de março de 2018, órgão colegiado, paritário,

deliberativo, vinculado à estrutura organizacional da Secretaria de Estado de Estado

de Cidadania e Cultura e a Subsecretaria de Políticas Públicas LGBT de Mato Grosso

do Sul (SUBLGBT/MS).

Diante do exposto, CONVOCAMOS Vossas Senhorias para a 5ª Reunião Ordinária

deste Conselho a realizar-se no dia 01 de outubro de 2021 às 09h no Museu da

Imagem e Som, na Av. Fernando Correa da Costa, nº 559, andar “3”, para tratarmos

da seguinte pauta:

 Expediente.

 Aprovação da Ata da Reunião Ordinária 04/2021 de 03/09/2021

 Aprovação do Decreto que Reorganiza o CELGBT/MS;

 Aprovação do Modelo de Selo Digital

 Apresentação do Centro Estadual de Cidadania LGBT+

 Projeto Qualifica + SEJUSP

 Status do Programa Estadual de Cidadania LGBT +

 Seminário Estadual sobre a Criminalização da LGBTfobia.

Nada mais havendo a tratar, aproveitamos a oportunidade para reiterar os nossos

protestos de elevada estima e consideração. Em tempo, colocamo-nos à inteira

disposição para o que for necessário pelos telefones 3316-9159/3316-9191.

Atenciosamente,

Leonardo Bastos
Presidente do CELGBT